71

[1300, març, 4]

Privilegi que cascun any los cònsols de Perpenyà puxen elegir II 
prohòmens de la vila qui haien poder de ausir e reebre comp-
tes de totes les talles e questes que·s faran en la dita vila per 
qualsevol rahó, los quals se haien presentar al balle de la vila 
e iurar en poder seu.
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 E que si algú serà forsat a vendre cases o censes per fer aquí 
carrera pública, e ordonada la dita carrera pública hi sobrarà 
res, que allò li romanga e ho puxa vendre he stablir a qui li 
plaurà.
Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam patenti littera 

papirea in dorso sigillata, sigillo cereo illustris domini Iacobi Dei 
gratia regis Maioricarum, comitis Rossilionis et Ceritanie et domini 
Montispesulani, cuius littere tenor est qui sequitur:

Iacobus Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-
ritanie et dominus Montispesulani. Viro nobili et dilecto Petro de 
Fonolleto, tenenti locum nostrum in terris Rossilionis Vallispirii 
Confluentis et Ceritanie. Salutem et dilectionem.

Ad supplicationem et requisitionem ex parte consulum et pro-
borum hominum ville Perpiniani nobis factam per Petrum Rome 
et Iohannem Natalis de Perpiniano ad nos specialiter destinatos, 
vobis mandamus quod cum dicti nuncii proposuerunt coram nobis 
quod letzdarii108 dicte ville petunt et exigunt de quolibet saco 
bladi quod extrahitur de dicta villa unum denarium, quod fieri non 
debet, cum sit contra eorum consuetudinem, inde veritatem inquiri 
summarie faciatis et in petitione dicti denarii habendi a quolibet 
saco bladi vel cessandi inde uti faciatis pro ut fieri consuevit.

Item, volumus et concedimus quod consules dicte ville possint 
eligere et ponere quolibet anno duos probos homines ipsius ville, 
qui habeant potestatem audiendi et recipiendi omnia computa [84v] 
et raciones omnium talliarum et questiarum que fient in dicta villa 
quacunque ratione. Qui duo probi homines in continenti cum electi 
fuerint debeant presentari per dictos consules baiulo dicte ville, qui 
baiulus recipiat et recipere teneatur sacramentum ab eis, quod bene 
et fideliter in dicto officio se habeant atque gerant.

Concessimus etiam quod si contingerit aliquem seu aliquos 
homines de Perpiniano compelli per curiam dicti loci ad vendendum 
domos census aut alias possessiones causa faciendi ibi viam seu 
carreriam publicam, et dicta via assignata et ordinata superesset 
aliqua pars de dictis possessionibus ultra dictam viam assigna-
tam, quod illi quorum essent dicte possessiones que superessent 
et remanerent, possent dictam partem seu partes sibi ad opus sui 
retinere et ponere ibi census et dare in emphiteosim seu vendere